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  UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày        tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2025 của Ngành giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 1538/KH-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 
Chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2025, Sở Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 
số quốc gia năm 2025 của Ngành Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Tăng cường nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

học sinh, sinh viên về vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của chuyển đổi số trong 
đổi mới quản lý và nâng cao chất lượng giáo dục.

2. Lan tỏa tinh thần chuyển đổi số, khuyến khích ứng dụng công nghệ thông 
tin, nền tảng số trong quản lý, giảng dạy, học tập và phục vụ người học.

3. Các hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp điều 
kiện của từng cơ sở giáo dục và địa phương.

II. CHỦ ĐỀ VÀ KHẨU HIỆU NĂM 2025
1. Chủ đề: “Chuyển đổi số: nhanh hơn, hiệu quả hơn, gần dân hơn”.
2. Khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia 10/10/2025”.
III. NỘI DUNG HƯỞNG ỨNG
1. Công tác tuyên truyền
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về ý nghĩa, mục tiêu, nội dung và tinh thần 

của Ngày Chuyển đổi số quốc gia trong các buổi sinh hoạt đầu tuần, họp cơ quan/ 
trường học, sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt đoàn thể, sinh hoạt ngoại khoá, …

- Treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở, khuôn viên 
trường học, đảm bảo trang trọng, mỹ quan, đúng quy định.

- Đăng tải, chia sẻ tin, bài, hình ảnh, video tuyên truyền về chuyển đổi số 
trên trang thông tin điện tử, fanpage, nhóm mạng xã hội của đơn vị; lan tỏa thông 
tin từ Cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo và chuyên trang 
https://nq57.tayninh.gov.vn.

https://nq57.tayninh.gov.vn/
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- Khuyến khích công chức, viên chức, học sinh, sinh viên tham gia các hoạt 
động truyền thông, sáng tạo nội dung số, video, hình ảnh hưởng ứng Ngày Chuyển 
đổi số.

2. Tổ chức hoạt động chuyển đổi số trong Ngành Giáo dục và Đào tạo 
Các đơn vị lựa chọn nội dung phù hợp điều kiện thực tế để triển khai ít nhất 

01 hoạt động thiết thực, cụ thể:
- Tổ chức Ngày hội “Giáo dục với Chuyển đổi số”, tọa đàm hoặc sinh hoạt 

chuyên đề “Ứng dụng công nghệ số trong dạy học và quản lý giáo dục”;
- Trình diễn, giới thiệu mô hình “Lớp học số”, “Trường học thông minh”, 

“Giáo viên số - Học sinh số”;
- Phát động phong trào xây dựng bài giảng điện tử, học liệu số, sản phẩm 

số sáng tạo của giáo viên và học sinh, sinh viên; thi sáng tạo video, poster, học 
liệu số hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025.

- Triển khai ứng dụng chữ ký số, hồ sơ công việc điện tử, sổ điểm điện tử, 
học bạ điện tử;

- Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh sử dụng 
dịch vụ công trực tuyến, ứng dụng “Tây Ninh Smart”, kỹ năng bảo mật thông tin 
trên không gian mạng;

- Giới thiệu các mô hình, giải pháp, công cụ hỗ trợ dạy học trực tuyến, học 
tập cá nhân hóa bằng nền tảng số, AI, STEM, ...

3. Phát động phong trào “Bình dân học vụ số” trong ngành Giáo dục và 
Đào tạo

- Huy động công chức, viên chức, học sinh, sinh viên hỗ trợ cộng đồng, phụ 
huynh, người dân sử dụng các nền tảng số cơ bản: dịch vụ công, thanh toán điện 
tử, học trực tuyến, ….

- Gắn hoạt động này với các chương trình “Trường học hạnh phúc - học sinh 
sáng tạo”, “Ngày hội STEM”, “Tuần lễ học tập suốt đời”, tạo môi trường lan tỏa 
tinh thần chuyển đổi số trong đời sống giáo dục.

- Tiếp tục triển khai hiệu qua Kế hoạch số 299/KH-SGDĐT ngày 25/7/2025 
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Triển khai Phong trào thi đua “Cả nước thi 
đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” và Phong trào “Bình dân học vụ số” ngành 
Giáo dục.

5. Thời gian tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 
gia năm 2025: Từ ngày 10/10/2025 đến ngày 22/10/2025.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí tổ chức được bố trí từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp và/hoặc các 

nguồn kinh phí xã hội hóa, tài trợ, hỗ trợ hợp pháp khác. Các đơn vị tự cân đối 
trong dự toán được giao, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các phòng thuộc Sở:
- Tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

(ngày 10 tháng 10) năm 2025 phù hợp, hiệu quả, gắn với hoạt động chuyên môn 
của phòng. 

- Phối hợp Phòng Quản lý chất lượng - Chuyển đổi số hướng dẫn, theo dõi, 
kiểm tra việc triển khai tại các cơ sở giáo dục.

- Phòng Quản lý chất lượng - Chuyển đổi số chịu trách nhiệm tổng hợp, báo 
cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND tỉnh (thông qua Sở Khoa học và Công 
nghệ) trước ngày 31/10/2025.

2. Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở:
- Chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động phù hợp điều kiện của 

đơn vị; đăng tải thông tin, hình ảnh hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên 
các kênh truyền thông của trường.

- Khuyến khích sáng tạo, xây dựng sản phẩm học tập số, học liệu số, mô hình 
chuyển đổi số trong giảng dạy, quản lý.

3. Uỷ ban nhân dân xã, phường:
- Chỉ đạo các đơn vị trường học trực thuộc triển khai các hoạt động hưởng 

ứng Ngày Chuyển đổi số năm 2025.
- Phân công lãnh đạo hoặc chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội hướng dẫn, 

đôn đốc, kiểm tra việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 
năm 2025 tại các đơn vị trường học trực thuộc; làm đầu mối tổng hợp báo cáo kết 
quả triển khai thực hiện Kế hoạch gửi Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 
quốc gia năm 2025 của Ngành giáo dục và Đào tạo. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 
tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết 
quả thực hiện (theo đề cương đính kèm) về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Quản 
lý chất lượng - Chuyển đổi số) qua địa chỉ http://baocao.tayninh.edu.vn:8979 
chậm nhất ngày 27/10/2025 để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định./.
Nơi nhận: 
- Các CSGD trên địa bàn tỉnh;
- GĐ, các P.GĐ Sở;
- UBND xã phường;
- Lưu: VT, QLCL-CĐS.

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

  CƠ QUAN CHỦ QUẢN
………………………..…….

Số:            /BC-….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

............, ngày        tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO 
Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số    /KH-SGDĐT ngày    tháng 10 năm 2025 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 
số quốc gia năm 2025 của Ngành giáo dục và Đào tạo, ……. báo cáo kết quả tổ 
chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 tại đơn vị 
như sau:

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN
Nêu rõ thời gian, hình thức, số lượt tuyên truyền và số lượt người tham gia.
II TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CHUYỂN ĐỔI SỐ 
Nêu rõ đã tổ chức hoạt động gì, kết quả đạt được (sản phẩm số, video, học 

liệu, mô hình, sáng kiến, ...), kèm theo hình ảnh minh chứng.
III. PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO “BÌNH DÂN HỌC VỤ SỐ” 
Nêu rõ đã triển khai nội dung gì, kết quả đạt được kèm theo hình ảnh minh 

chứng (nếu có).
IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 
1. Kết quả nổi bật của đơn vị
2. Khó khăn
3. Kiến nghị, đề xuất
Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển 

đổi số quốc gia năm 2025 của …………………./.
Nơi nhận: 
- Phòng QLCL-CĐS Sở GDĐT;
- Lưu: VT.

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
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